沧州市档案馆
2020年部门预算信息公开
按照《中华人民共和国预算法》、《中共河北省委办公厅河北省人民政府办公厅印发<关于进一步推进预算公开工作的实施意见>的通知》和《河北省预决算公开操作规程实施细则》规定，现将沧州市档案馆2020年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：
沧州市档案馆是沧州市委直属事业单位，根据沧机编【2015】5号文件规定，沧州市档案馆行使下列职权：
（一）负责保管已进馆的各种档案资料，维护档案的完整与安全；

（二）按照市政府安排部署，接收应进馆档案；

（三）开展档案征集、编研、学术研究与交流工作；

（四）推进本馆档案信息化管理及其技术应用；

（五）利用档案信息服务市委、市政府工作，为社会公众提供档案查阅、咨询；

（六）承办市政府交办的其他事项。
机构设置：
部门机构设置情况
	沧州市档案馆

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	沧州市档案馆
	事业
	正处级
	财政拨款

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我市部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。沧州市档案馆及所属单位的收支均包含在部门预算中。
1、收入说明。
反映本部门当年全部收入。2020年预算收入734.24万元，其中：一般公共预算收入734.24万元，基金拨款预算0万元，财政专户核拨预算0万元，其他来源收入预算0万元。
2、支出说明。
收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映沧州市档案馆年度部门预算中支出预算的总体情况。2020年支出预算734.24万元，其中基本支出504.24万元，包括人员经费434.01万元和日常公用经费70.23万元；项目支出230万元，主要为“沧州记忆”城市记忆项目（含档案数字化建设经费）支出200万元，档案管理业务费支出30万元。
3、比上年增减情况。
2020年预算收支安排734.24万元，较2019年预算增加59.2万元，其中：基本支出减少20.8万元，主要为减少人员经费支出6.92万元，日常公用经费支出13.88万元；项目支出增加80万元，主要为“沧州记忆”城市记忆项目（含档案数字化建设经费）增加100万元，档案管理业务费减少20万元。
详见部门预算公开表。
三、机关运行经费安排情况
2020年度沧州市档案馆机关运行经费预算为70.23万元。主要是一般公共预算财政拨款基本支出的日常公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
沧州市档案馆财政拨款2020年度 “三公经费”预算为2.97万元，较2019年度预算的3.24万元减少了0.27万元。其中：
（一）公务用车运行维护费2.43万元，无公务车辆购置费，较2019年度预算减少0.22万元，按省厅要求压减经费。
（二）公务接待费0.54万元，较2019年度预算减少0.05万元，主要是因为公务接待费是由办公费、差旅费、物业费等公用经费总和为基数，按比例计算生成。2020年我部门减少2人，导致办公费、差旅费、物业费等公用经费的减少，从而间接导致公务接待费减少了0.05元。
（三）因公出国（境）费0万元，与上年持平，无增减变化。
五、预算绩效信息
第一部分  部门整体绩效目标
（一）总体绩效目标：
1、以档案信息化建设为重点，加强档案馆业务基础建设；

2、加强档案馆资源建设，征集、购买有特色、有价值的档案，对馆藏部分档案进行抢救修复整理；

3、完成馆藏120万幅档案的扫描，14万条档案的微机录入，2万张照片、140盒录像带的数字转化工作；

4、做好政府信息公开资料的收集、整理工作，使其管理规范化、科学化。

（二）分项绩效目标

1、档案收集保管与开发利用职责。

内容描述：机关团体企事业单位档案工作目标管理认定，做好档案资源建设和保管，优化馆藏，做好重点档案抢救、保护、开发和信息化管理工作。提供全市档案信息化工作。

⑴、档案收集与整理：依据规定对档案进行征集、接收和整理，对相关单位纸质、电子、专题档案进行收集、整理和保存。

⑵、档案保管：加强档案库房管理，做好重点档案抢救和保护，加强档案信息化，各类数据库建设，数字化加工、转换、备份，信息安全等级保护工作及特殊载体保管。

⑶、档案编研开发：档案的搜集、征集、整理、汇集、编辑出版物，对馆藏档案进行深入开发。

⑷、档案利用：建立数字档案馆，对档案进行鉴定，建立档案系统业务联网系统，档案科学技术研究管理。

绩效目标：丰富馆藏内容，方便保管和利用，为各级党委和政府决策、管理服务。

绩效指标;目录数据化工作、整理、接收、移交、管理、保存档案工作完成率。

2、、综合事务管理职责。

内容描述：确保机关正常运转，各项业务顺利推进，适应档案事业发展需要。

绩效目标：保障机关工作正常高效运转。

绩效指标：综合事务完成效率，安全责任事故率。

（三）、工作保障措施 TC 工作保障措施 \f A \l 1
1、加强组织领导，明确部门职责，建立完善的工作机制，加强部门之间联动和互相协调。

2、合理安排经费，统筹规划工作。合理安排综合档案馆的设施设备建设。档案征集、档案文化建设等财政专项经费，确保档案事业和其他各项社会事业同步协调、健康有序、可持续发展。

3、加强队伍建设，提高业务能力。切实加强人才队伍建设，加强技术培训，提高人员工作能力和业务能力。

4、创新管理体制，建立长效机制。推进档案管理体制创新、制度创新和机制创新，建立档案工作的自律机制和长效机制。
 第二部分  预算项目绩效目标

1、年初沧州市档案馆“沧州记忆”城市数字记忆项目（含档案数字化建设经费）绩效目标表 TC 1、年初沧州市档案馆\“沧州记忆\”城市数字记忆项目（含档案数字化建设经费）绩效目标表 \f B \l 1
	241沧州市档案馆
	单位：万元

	项目编码
	000-9999-JSN-V0RD
	专项资金名称
	年初沧州市档案馆“沧州记忆”城市数字记忆项目（含档案数字化建设经费）

	预算规模及资金用途
	预算数
	200.00
	其中：财政资金
	200.00
	其他资金

	用于“沧州记忆”城市数字记忆项目（含档案数字化建设项目经费），为社会公众提供多样的档案文化服务

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	30.00
	60.00
	80.00
	95.00

	绩效目标
	1、收集整理资料
2、扫描档案、著录目录、照片视频数字化转换

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	成本指标
	200万元
	完成项目所需资料的收集、整理，档案的扫描、录入数字化转换

	在预算金额内完成工作目标任务

	年初工作目标

	数量指标
	1、1500余份的资料， 2、120万幅档案扫描，
3、14万条目录录入，
4、2万张照片、
5、140盘视频数字化转换
	完成所需资料的收集，整合，档案的扫描录入，数字化转换

	所收集资料的质量、品质，扫描的质量，完成率

	年初工作目标

	质量指标
	收集资料品质，档案录入完成率
	完成所需资料的收集，整合，档案的扫描录入，数字化转换
	所收集资料的质量、品质，扫描的质量，完成率
	年初工作目标

	时效指标
	2020年度
	按照年初工作计划，完成目标任务

	档案资料的收集、整理、提取及整合，档案的扫描、目录的录入等的完成率
	年初工作目标

	效果指标
	社会效益指标
	宣传率、影响范围；查全率、查准率
	为利用者提供快速、准确的档案查询服务

	档案宣传率、查准率、查全率
	档案查找、提供的正确程度

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	服务对象满意率
	社会公众、服务对象对档案提供查找的速度、准确度、服务态度的满意程度
	社会公众、服务对象对档案提供查找的速度、准确度、服务态度的满意程度
	服务对象的满意程度

2、沧州市档案馆档案管理业务费绩效目标表 TC 1、沧州市档案馆档案管理业务费绩效目标表 \f C \l 1
	241沧州市档案馆
	单位：万元

	项目编码
	241-0501-JBN-V7W6
	项目名称
	沧州市档案馆档案管理业务费

	预算规模及资金用途
	预算数
	30.00
	其中：财政资金
	30.00
	其他资金

	确保机关正常运转，维护档案安全

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	30.00
	60.00
	80.00
	95.00

	绩效目标
	1、维护档案馆库房设备
2、整理档案资料

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	质量指标
	维护档案管理设备正常运转
	各项业务顺利运行
	综合事务完成效率90%以上
	年初工作目标

	成本指标
	45万
	做好档案馆库的日常维护，确保档案的安全
	综合事务完成效率90%以上
	年初工作目标

	数量指标
	综合事务完成率
	完成馆藏照片档案、录像带的整理，馆库设备日常维修、维护
	综合事务完成效率90%以上
	年初工作目标

	时效指标
	完成率
	当年综合事务完成情况
	综合事务完成效率90%以上
	年初工作目标

	效果指标
	社会效益指标
	为公众提供优质服务
	确保工作高效运转
	综合事务完成率90%以上
	为公众提供服务率

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	意见采纳率80%
	意见采纳率80%
	综合事务完成率90%以上
	服务对象的满意程度

六、政府采购预算情况
2020年，沧州市档案馆安排政府采购预算7万元，其中一般公共预算拨款7万元，基金预算拨款0万元，其他来源收入0万元。具体内容见下表。
部门政府采购预算
	241沧州市档案馆
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	计量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计

	7.00
	7.00
	7.00

	沧州市档案馆小计

	7.00
	7.00
	7.00

	沧州市档案馆档案管理业务费
	30.00
	空调机
	A0206180203
	台
	1.00
	0.50
	0.50
	0.50
	0.50

	沧州市档案馆档案管理业务费
	30.00
	案卷柜
	A02040102
	个
	2.00
	0.20
	0.40
	0.40
	0.40

	沧州市档案馆档案管理业务费
	30.00
	物理方法消毒设备
	A02040301
	个
	1.00
	0.60
	0.60
	0.60
	0.60

	沧州市档案馆档案管理业务费
	30.00
	其他柜类
	A060599
	个
	1.00
	0.65
	0.65
	0.65
	0.65

	沧州市档案馆档案管理业务费
	30.00
	录像机
	A02091101
	台
	1.00
	0.87
	0.87
	0.87
	0.87

	沧州市档案馆档案管理业务费
	30.00
	视频监控设备
	A02091107
	套
	29.00
	0.05
	1.45
	1.45
	1.45

	沧州市档案馆档案管理业务费
	30.00
	其他交换设备
	A0201020299
	台
	3.00
	0.15
	0.45
	0.45
	0.45

	沧州市档案馆档案管理业务费
	30.00
	网络存储设备
	A02010507
	块
	16.00
	0.13
	2.08
	2.08
	2.08

 TC 部门政府采购预算 \f A \l 1
七、国有资产信息
沧州市档案馆上年末固定资产金额为303.9586万元（详见下表），本年度拟购置固定资产总额为7万元，主要为空调、消毒柜、监控设备、家具用具等，均已列入2020年度政府采购预算(详见政府采购预算表)。
	沧州市市直部门固定资产占用情况表

	编制部门：沧州市档案馆
	截止时间：2019年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	303.9586

	1、房屋（平方米）
	1578
	26

	   其中：办公用房（平方米）
	1476
	25

	2、车辆（台、辆）
	1
	17.98

	3、单价在20万元以上的设备

	4、其他固定资产

	259.9786

八、名词解释
1、一般公共预算拨款收入：指市级财政当年拨付的资金。

2、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
4、 “三公”经费：纳入市级财政预算管理的“三公”经费，是指市级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
5、机关运行费：为保障部门（含所属单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
九、其他需要说明的事项

我部门无其他需要说明的事项。
2020年2月16日